
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 낭성면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

낭성면 2,495,547 2,228,849 266,698

도 17,000 17,000 0

조 187,000 187,000 0

시 2,291,547 2,024,849 266,698

자치행정 232,259 248,659 △16,400

일반행정추진 232,259 248,659 △16,400

주민자치센터운영지원 29,025 45,425 △16,400

201 일반운영비 23,025 39,425 △16,400

01 사무관리비 23,025 37,425 △14,400

◎주민자치프로그램 강사수당

21,600 36,000 △14,40025,000원 * 8개교실 * 18시간 * 6월

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

0 2,000 △2,0000원

일반지역개발 1,045,609 925,609 120,000

도 17,000 17,000 0

조 187,000 187,000 0

시 841,609 721,609 120,000

지역개발사업 1,045,609 925,609 120,000

도 17,000 17,000 0

조 187,000 187,000 0

시 841,609 721,609 120,000

소규모주민숙원사업 561,228 441,228 120,000

401 시설비및부대비 560,628 440,628 120,000

01 시설비 558,000 438,000 120,000

◎호정2리 마을안길 정비공사(L=120m, B=3m)

40,000 0 40,000

◎현암리 42번지 일원 세천 정비공사(수로관 L=

70m) 40,000 0 40,000

◎갈산리 배수로 정비공사(수로관 L=300m)

40,000 0 40,000

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

행정운영경비(낭성면) 1,217,679 1,054,581 163,098

인력운영비 1,129,760 966,662 163,098

인력운영비 1,129,760 966,662 163,098

101 인건비 1,090,000 933,902 156,098

01 보수 1,090,000 933,902 156,098

◎기본급 818,366 662,268 156,098

○기본급(연봉제) 157,994 78,972 79,022

-5급 157,994 78,972 79,022

○기본급(호봉제) 660,372 583,296 77,076

-6급 318,456 241,380 77,076

157,994,000원

318,456,000원

204 직무수행경비 39,760 32,760 7,000



부서: 낭성면

정책: 행정운영경비(낭성면)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 직급보조비 39,760 32,760 7,000

◎직급보조비 39,760 32,760 7,000

○6급 16,900 9,900 7,00016,900,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미원면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

미원면 3,060,252 2,970,984 89,268

도 22,500 22,500 0

조 246,000 246,000 0

시 2,791,752 2,702,484 89,268

자치행정 550,945 579,945 △29,000

일반행정추진 550,945 579,945 △29,000

주민자치센터운영지원 43,880 72,880 △29,000

201 일반운영비 28,710 57,710 △29,000

01 사무관리비 28,710 55,710 △27,000

◎주민자치프로그램 강사수당

27,000 54,000 △27,00025,000원 * 12개교실 * 18시간 * 5월

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎주민자치프로그램발표회 및 전시회 준비 0 2,000 △2,0000원

지역개발 1,254,321 1,229,321 25,000

도 22,500 22,500 0

조 246,000 246,000 0

시 985,821 960,821 25,000

지역개발사업 1,254,321 1,229,321 25,000

도 22,500 22,500 0

조 246,000 246,000 0

시 985,821 960,821 25,000

소규모주민숙원사업 618,845 593,845 25,000

401 시설비및부대비 618,245 593,245 25,000

01 시설비 615,000 590,000 25,000

◎종암2리 농로포장공사(L=120m) 25,000 0 25,00025,000,000원

행정운영경비(미원면) 1,254,986 1,161,718 93,268

인력운영비 1,159,883 1,066,615 93,268

인력운영비 1,159,883 1,066,615 93,268

101 인건비 1,118,423 1,030,135 88,288

01 보수 1,118,423 1,030,135 88,288

◎기본급 818,644 730,356 88,288

○기본급(연봉제) 139,144 78,972 60,172

-5급 139,144 78,972 60,172

○기본급(호봉제) 679,500 651,384 28,116

-6급 317,772 289,656 28,116

139,144,000원

317,772,000원

204 직무수행경비 41,460 36,480 4,980

02 직급보조비 41,460 36,480 4,980

◎직급보조비 41,460 36,480 4,980

○5급 6,000 3,000 3,000

○6급 15,840 13,860 1,980

6,000,000원

15,840,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가덕면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

가덕면 2,656,181 2,539,453 116,728

도 17,000 17,000 0

조 190,000 190,000 0

시 2,449,181 2,332,453 116,728

자치행정 285,773 305,773 △20,000

일반행정추진 285,773 305,773 △20,000

주민자치센터 운영지원 35,145 55,145 △20,000

201 일반운영비 28,425 48,425 △20,000

01 사무관리비 28,425 46,425 △18,000

◎주민자치프로그램 강사수당

27,000 45,000 △18,00025,000원 * 10개교실 * 18시간 * 6월

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회준비 0 2,000 △2,0000원

행정운영경비(가덕면) 1,229,715 1,092,987 136,728

인력운영비 1,142,007 1,005,279 136,728

인력운영비 1,142,007 1,005,279 136,728

101 인건비 1,102,527 970,659 131,868

01 보수 1,102,527 970,659 131,868

◎기본급 825,792 693,924 131,868

○기본급(연봉제) 157,944 78,972 78,972

-5급 157,944 78,972 78,972

○기본급(호봉제) 667,848 614,952 52,896

-7급 315,648 262,752 52,896

157,944,000원

315,648,000원

204 직무수행경비 39,480 34,620 4,860

02 직급보조비 39,480 34,620 4,860

◎직급보조비 39,480 34,620 4,860

○5급 6,000 3,000 3,000

○7급 14,880 13,020 1,860

6,000,000원

14,880,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남일면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

남일면 2,374,062 2,325,206 48,856

도 11,000 11,000 0

조 173,000 123,000 50,000

시 2,190,062 2,191,206 △1,144

자치행정 382,961 414,105 △31,144

일반행정추진 382,961 414,105 △31,144

청사운영관리 60,370 57,114 3,256

405 자산취득비 3,556 300 3,256

01 자산및물품취득비 3,556 300 3,256

◎냉난방기(천장형) 3,256 0 3,2563,256,000원 * 1대

주민자치센터운영지원 29,310 63,710 △34,400

201 일반운영비 23,310 57,710 △34,400

01 사무관리비 23,310 55,710 △32,400

◎주민자치프로그램 강사수당

21,600 54,000 △32,40025,000원 * 12개교실 * 18시간 * 4월

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회준비 0 2,000 △2,0000원

지역개발 886,819 836,819 50,000

도 11,000 11,000 0

조 173,000 123,000 50,000

시 702,819 702,819 0

지역개발사업 886,819 836,819 50,000

도 11,000 11,000 0

조 173,000 123,000 50,000

시 702,819 702,819 0

남일면 은행2리 농로 확장공사 50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎남일면 은행2리 농로 확장공사(L=40m)

50,000 0 50,00050,000,000원

조 50,000 0 50,000

행정운영경비(남일면) 1,104,282 1,074,282 30,000

인력운영비 1,014,444 984,444 30,000

인력운영비 1,014,444 984,444 30,000

101 인건비 979,824 949,824 30,000

01 보수 979,824 949,824 30,000

◎기본급 711,620 681,620 30,000

○기본급(호봉제) 632,648 602,648 30,000

-6급 268,734 238,734 30,000268,734,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문의면

정책: 자치행정

단위: 일반행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

문의면 2,977,779 2,963,675 14,104

도 24,500 24,500 0

조 273,000 273,000 0

시 2,680,279 2,666,175 14,104

자치행정 386,835 415,835 △29,000

일반행정 추진 386,835 415,835 △29,000

주민자치센터운영지원 26,145 55,145 △29,000

201 일반운영비 19,425 48,425 △29,000

01 사무관리비 19,425 46,425 △27,000

◎주민자치프로그램 강사수당

18,000 45,000 △27,00025,000원 * 10개교실 * 18시간 * 4월

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

0 2,000 △2,0000원

지역개발 1,377,453 1,377,453 0

도 24,500 24,500 0

조 273,000 273,000 0

시 1,079,953 1,079,953 0

지역개발사업 1,377,453 1,377,453 0

도 24,500 24,500 0

조 273,000 273,000 0

시 1,079,953 1,079,953 0

우리마을 뉴딜사업 595,000 595,000 0

도 24,500 24,500 0

조 273,000 273,000 0

시 297,500 297,500 0

401 시설비및부대비 595,000 595,000 0

도 24,500 24,500 0

조 273,000 273,000 0

시 297,500 297,500 0

01 시설비 595,000 595,000 0

◎도원2리 세천 및 농로 정비공사(L=45m) 0 20,000 △20,0000원

조 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

◎도원2리 세천 정비공사(L=56m) 20,000 0 20,00020,000,000원

조 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

행정운영경비(문의면) 1,213,491 1,170,387 43,104

인력운영비 1,096,388 1,053,284 43,104

인력운영비 1,096,388 1,053,284 43,104

101 인건비 1,056,548 1,016,924 39,624

01 보수 1,056,548 1,016,924 39,624

◎기본급 759,240 719,616 39,624



부서: 문의면

정책: 행정운영경비(문의면)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기본급(호봉제) 680,268 640,644 39,624

-9급 99,060 59,436 39,62499,060,000원

204 직무수행경비 39,840 36,360 3,480

02 직급보조비 39,840 36,360 3,480

◎직급보조비 39,840 36,360 3,480

○8급ㆍ9급 13,920 10,440 3,48013,920,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

중앙동 743,454 696,602 46,852

주민삶의 질 향상 144,085 154,725 △10,640

아름다운 마을조성 144,085 154,725 △10,640

주민자치센터 운영 26,825 37,465 △10,640

201 일반운영비 17,985 28,625 △10,640

01 사무관리비 17,985 26,625 △8,640

◎주민자치프로그램 강사수당

12,960 21,600 △8,64020,000원 * 6개교실 * 18시간 * 6월

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

0 2,000 △2,0000원

행정운영경비(중앙동) 599,369 541,877 57,492

인력운영비 544,953 487,461 57,492

인력운영비 544,953 487,461 57,492

101 인건비 522,453 471,381 51,072

01 보수 522,453 471,381 51,072

◎기본급 392,676 341,604 51,072

○기본급(연봉제) 119,298 78,972 40,326

-5급 119,298 78,972 40,326

○기본급(호봉제) 273,378 262,632 10,746

-9급 50,370 39,624 10,746

119,298,000원

50,370,000원

204 직무수행경비 22,500 16,080 6,420

02 직급보조비 22,500 16,080 6,420

◎직급보조비 22,500 16,080 6,420

○5급 4,500 3,000 1,500

○7급 5,580 3,360 2,220

○8급-9급 8,700 6,000 2,700

4,500,000원

5,580,000원

8,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 성안동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

성안동 899,768 774,456 125,312

주민삶의 질 향상 204,345 220,745 △16,400

아름다운 마을조성 204,345 220,745 △16,400

주민자치센터운영 29,825 46,225 △16,400

201 일반운영비 23,025 39,425 △16,400

01 사무관리비 23,025 37,425 △14,400

◎주민자치프로그램 강사수당

21,600 36,000 △14,40020,000원 * 10개교실 * 18시간 * 6월

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

0 2,000 △2,0000원

행정운영경비(성안동) 695,423 553,711 141,712

인력운영비 631,153 489,441 141,712

인력운영비 631,153 489,441 141,712

101 인건비 608,293 466,581 141,712

01 보수 608,293 466,581 141,712

◎기본급 483,316 341,604 141,712

○기본급(연봉제) 118,458 78,972 39,486

-5급 118,458 78,972 39,486

○기본급(호봉제) 364,858 262,632 102,226

-6급 168,966 96,552 72,414

-9급 69,436 39,624 29,812

118,458,000원

168,966,000원

69,436,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 탑대성동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

탑대성동 913,633 820,026 93,607

주민삶의 질 향상 171,805 188,205 △16,400

아름다운 마을조성 171,805 188,205 △16,400

주민자치센터운영 29,025 45,425 △16,400

201 일반운영비 23,025 39,425 △16,400

01 사무관리비 23,025 37,425 △14,400

◎주민자치프로그램 강사수당

21,600 36,000 △14,40020,000원 * 10개교실 * 18시간 * 6월

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

0 2,000 △2,0000원

행정운영경비(탑대성동) 741,828 631,821 110,007

인력운영비 668,790 558,783 110,007

인력운영비 668,790 558,783 110,007

101 인건비 645,420 535,413 110,007

01 보수 645,420 535,413 110,007

◎봉급 482,163 372,156 110,007

○기본급(연봉제) 159,624 78,972 80,652

-5급 159,624 78,972 80,652

○기본급 322,539 293,184 29,355

-일반직 322,539 293,184 29,355

ㆍ8급 80,739 51,384 29,355

159,624,000원

80,739,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 영운동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

영운동 809,495 827,435 △17,940

주민삶의 질 향상 186,533 204,473 △17,940

아름다운 마을조성 186,533 204,473 △17,940

주민생활 지원 142,863 139,363 3,500

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

◎TV(50인치) 1,200 0 1,200

◎인증기 2,300 0 2,300

1,200,000원 * 1대

2,300,000원 * 1대

주민자치센터 운영 23,885 45,325 △21,440

201 일반운영비 14,385 35,825 △21,440

01 사무관리비 14,385 33,825 △19,440

◎주민자치프로그램 강사수당

12,960 32,400 △19,44020,000원 * 9개교실 * 18시간 * 4월

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회준비 0 2,000 △2,0000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 금천동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

금천동 1,184,852 1,129,222 55,630

주민삶의 질 향상 330,411 344,651 △14,240

아름다운 마을조성 330,411 344,651 △14,240

주민자치센터운영 48,820 63,060 △14,240

201 일반운영비 36,270 50,510 △14,240

01 사무관리비 36,270 48,510 △12,240

◎주민자치프로그램 강사수당

34,560 46,800 △12,24020,000원 * 16개교실 * 18시간 * 6월

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

0 2,000 △2,0000원

행정운영경비(금천동) 854,441 784,571 69,870

인력운영비 776,110 706,340 69,770

인력운영비 776,110 706,340 69,770

101 인건비 745,570 679,760 65,810

01 보수 745,570 679,760 65,810

◎기본급 553,682 487,872 65,810

○기본급(연봉제) 144,782 78,972 65,810

-5급 144,782 78,972 65,810144,782,000원

204 직무수행경비 30,540 26,580 3,960

02 직급보조비 30,540 26,580 3,960

◎5급 5,000 3,000 2,000

◎6급 5,920 3,960 1,960

5,000,000원

5,920,000원

기본경비 78,331 78,231 100

기본경비 78,331 78,231 100

204 직무수행경비 1,900 1,800 100

01 직책급업무수행경비 1,900 1,800 100

◎기준액(5급기관장) 1,900 1,800 1001,900,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용담명암산성동

정책: 주민 삶의 질 향상(용담명암산성동)

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

용담명암산성동 875,678 807,226 68,452

주민 삶의 질 향상(용담명암산성동) 171,434 184,954 △13,520

아름다운 마을조성 171,434 184,954 △13,520

주민자치센터 운영 25,245 38,765 △13,520

201 일반운영비 18,705 32,225 △13,520

01 사무관리비 18,705 30,225 △11,520

◎주민자치프로그램 강사수당

17,280 28,800 △11,52020,000원 * 8개교실 * 18시간 * 6월

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎주민자치센터 발표회 및 전시회 준비 0 2,000 △2,0000원

행정운영경비(용담명암산성동) 704,244 622,272 81,972

인력운영비 635,611 553,639 81,972

인건비 635,611 553,639 81,972

101 인건비 611,491 532,519 78,972

01 보수 611,491 532,519 78,972

◎기본급 440,388 361,416 78,972

○연봉제 157,944 78,972 78,972

-5급 157,944 78,972 78,972157,944,000원

204 직무수행경비 24,120 21,120 3,000

02 직급보조비 24,120 21,120 3,000

◎5급 6,000 3,000 3,0006,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용암1동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

용암1동 1,522,609 1,479,717 42,892

주민 삶의 질 향상 474,136 454,536 19,600

아름다운 마을조성 474,136 454,536 19,600

주민생활 지원 409,635 366,435 43,200

301 일반보전금 351,074 307,874 43,200

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 342,830 299,630 43,200

◎통장수당 328,680 285,480 43,200

○기본수당 262,800 219,600 43,200300,000원 * 73명 * 12월

주민자치센터 운영 42,750 66,350 △23,600

201 일반운영비 34,110 57,710 △23,600

01 사무관리비 34,110 55,710 △21,600

◎주민자치프로그램 강사수당

32,400 54,000 △21,60020,000원 * 15개교실 * 18시간 * 6월

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

0 2,000 △2,0000원

행정운영경비(용암1동) 1,048,473 1,025,181 23,292

인력운영비 933,626 910,334 23,292

인력운영비 933,626 910,334 23,292

101 인건비 896,126 876,314 19,812

01 보수 896,126 876,314 19,812

◎기본급(호봉제) 564,888 545,076 19,812

○9급 118,872 99,060 19,812118,872,000원

204 직무수행경비 37,500 34,020 3,480

02 직급보조비 37,500 34,020 3,480

◎8급-9급 19,140 15,660 3,48019,140,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용암2동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

용암2동 1,160,818 1,149,536 11,282

주민삶의 질 향상 363,823 396,423 △32,600

아름다운 마을조성 363,823 396,423 △32,600

주민자치센터운영 38,615 71,215 △32,600

201 일반운영비 28,995 61,595 △32,600

01 사무관리비 28,995 59,595 △30,600

◎주민자치프로그램 강사수당

27,000 57,600 △30,60020,000원 * 15개교실 * 18시간 * 5월

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

0 2,000 △2,0000원

행정운영경비(용암2동) 796,995 753,113 43,882

인력운영비 706,335 662,453 43,882

인력운영비 706,335 662,453 43,882

101 인건비 680,115 636,233 43,882

01 보수 680,115 636,233 43,882

◎기본급 484,462 440,580 43,882

○기본급(연봉제) 122,854 78,972 43,882

-5급 122,854 78,972 43,882122,854,000원


